A malo, et in omnibus perfecti stare. State ergo succincti lumbos vestros in veritate, et induit lorica iustitiae, et calceati pedes in præparationem Evangelii pacis ; in omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguiere ; et galeam salutis assumite, et gladium spiritus, quod est verbum Dei, per omnem orationem, et obsecrationem, orantes omni tempore in spiritu. Sunt etiam homines publice persequentes, de quibus ipse Dominus loquitur : *Ecce ego mitto vos dicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae. Carete autem ab hominibus. Tradent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos ; et ad præsides et ad reges deducemini propter me, in testimonium illis et gentibus. Sunt quoque alii persecutores qui persequuntur inimicitias, odii, detractionibus, accusationibus, damnis, rixis et diversis asperitatibus : contra quos non armis pugnandum est, sed patientia et tolerantia ; sicut Apostolus docet nos patientes esse debere ad omnes : et Dominus jubet non resistere malo. Sed si quis te percusserit in dextera maxilla tua, præbe illi et alteram. Et iterum : Diligite inimicos vestros, benefacie his qui oderunt vos, et orate pro persequentiis et calamitantibus vos, ut sitis filii Patris vestri qui in cælis est. Et iterum : Si dimiseritis enim hominibus peccata eorum, dimittet vobis Pater vester cœlestis delicta vestra. Si autem non dimiseritis hominibus, nec Pater vester dimittet peccata vestra. Sunt etiam inimici fidei, et quibus Apostolus loquitur : *Quia in novissimis temporibus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris et doctrinis dæmoniorum, in hypocrisi loquentium mendacium. Contra quos pugnandum est non armis corporalibus, sed spirituibus, exemplis videlicet, Scripturarum auctoritate, ratiociniis fidei et veritatis. Sunt etiam inimici quotidiani, quos nec loco nec tempore possumus declinare : quos Apostolus enumerat, dicens : Desideria carnis non perficiatis. Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem. Haec enim sibi invicem adversantur, ut non quæcumque vultis, illa facias. Quod si spiritu ducimini, non estis sub lege. Manifesta autem sunt opera carnis, quæ sunt fornicatio, immunditia, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, æmulationes, iræ, rixæ, dissensiones, sectæ, invidiæ, homicidia, ebrietates, comedationes, et his similia : quæ prædicto vobis, sicut prædixi : quoniam qui talia agunt, regnum Dei non consequentur. Contra quos pugnandum est, non solum ratione, sed et labore, abstinentia, continencia, vigiliis ; sicut Apostolus suo nos exemplo informat, dicens : Castigo corpus meum et servituti subjicio ; ne forte aliis prædicans, ipse reprobus efficiar. Unde et discipulum instruens, et de se jam securus, juxta finem vitæ suæ, ita gloriatetur, dicens : Tu vero rigila, in omnibus labora, opus fac evangelistæ, ministerium tuum imple. Ego enim jam delibor, et tempus resolutionis meæ instat. Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem serravi. In**